1

延岡市公告第４７４号

条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167

条の６の規定により公告する。

令和７年 11 月 26 日

延岡市長　　　三 浦　久 知

１　入札に付する事項

 1 案 件 名 広報のべおか広告取扱業務

 2 履行場所 別紙「仕様書」のとおり

 3 履行期間 契約締結日（令和７年度中）から令和９年３月 31日まで

4 業務概要

　延岡市の広報紙「広報のべおか」令和８年５月号から令和９年

４月号までの各号に掲載する広告（一号あたり４枠）を取り扱う

広告取扱業者を募集する。事業に係る仕様の詳細については、広

報のべおか広告取扱業務仕様書を参照のこと

5

予定価格

（最低売却価格）
1,056,000 円

 6 公表価格 960,000 円（予定価格に 110 分の 100 を乗じて得た額）

 7 最低制限価格の有無 無

 8 入札保証金 免除

9 契約保証金の要否

延岡市契約規則（平成 12 年規則第 16 号）第 26条及び

第 27 条の規定による。

 10 議会の議決を要する契約 否

 11 入札方法 　郵便入札

12

入札書の

提出期間

令和８年１月 16 日(金曜)から

令和８年１月 26 日(月曜)午後５時 15 分まで（必着）

13

入札書の

送付場所

〒882-8686　宮崎県延岡市東本小路２番地１

延岡市 企画部 契約管理課

14

入札書の

提出方法

一般書留郵便又は簡易書留郵便により郵送すること。（直接持参は不可）

※「郵便入札の方法等について」を参照のこと。

 15 開札日時 令和８年１月 27 日（火曜）午前 11 時

 16 開札場所 延岡市役所　入札室　（本庁舎６階）

 17 備　　考 　その他入札に関し必要な事項は別紙のとおり

2

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

⑴ 　入札参加者の資格要件

　　本案件の入札に参加することができる者は、条件付一般競争入札公告共通事項書（郵便

入札用）の「１　入札参加資格」に定めるもののほか、次に掲げる要件を満たす者とする。

３　入札参加資格の確認及び審査に関する事項

　⑴　提出書類（以下「申請書等」という。）

本案件の入札に参加しようとする者は、以下の１又は２に示す区分に応じ、指定する

提出書類を提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

⑵　申請書等の交付

延岡市ホームページからダウンロードすること。

⑶　入札参加資格の決定

　　入札参加資格は、延岡市物品等入札参加者審査委員会の審査を経て決定するものとす

る。

１ 宮崎県内に本社、支店又は営業所を有すること。

２ 履歴事項又は現在事項全部証明書の目的欄に広告代理業務を記録している者。

 １．本公告日において、次の①又は②のいずれかに該当する者

　①延岡市建設工事等指名競争入札参加者の資格、指名基準等に関する要綱（昭和 56

年告示第 39 号）に基づく本市の指名競争入札参加資格者名簿（名簿有効期間：令

和６年４月１日～令和８年３月 31 日）に登載されている者

②延岡市物品等入札参加者の資格、指名基準等に関する要綱（昭和 56 年告示第 11号）

に基づき、本市の指名競争入札参加資格者名簿（名簿有効期間：令和６年４月１日

～令和９年３月 31日）に登載されている者

＜提出書類＞

ア．条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第１号）

イ．誓約書（様式第２号）

 ２．１に該当しない者（１の①、②のいずれの名簿にも登載されていない者）

＜提出書類＞

ア．条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第１号）

イ．誓約書（様式第２号）

ウ．国税及び市税の完納を証する書類（R7.10.1 以降発行分；写し可）

エ．使用印鑑届（様式第３号）

オ．委任状（様式第４号）(委任する場合のみ)

カ．現在事項全部証明書又は履歴事項全部証明書（R7.10.1 以降発行分；写し可）

キ．役員の一覧表（様式第５号）

ク．特別徴収実施確認・開始誓約書（様式第６号）

　　　（※宮崎県内に本店、支店、営業所その他の事業所を有する者に限る。）

コ．財務諸表（直前１年の事業年度におけるもの）

3

⑷　入札参加資格の確認結果の通知

　　入札参加資格の審査の結果は、申請者に対し、令和８年１月 16 日（金曜）までに入札

参加届出書受理通知書（入札参加資格確認結果通知書）により、郵便にて通知する。

⑸　入札参加資格の決定に対する理由の説明

① 　上記⑷において、入札参加資格がないと認められた者は、令和８年１月 20日（火

曜）までに、延岡市長に対し、入札参加資格がないと認められた理由の説明を書面に

より求めることができる。

② 　延岡市長は、上記①の説明を求められた時は、令和８年 1月 21 日（水曜）までに、

当該説明を求めたものに対し、書面により回答するものとする。

4

５　入札日程等に関する事項

⑴　本公告、申請書等及び設計図書等の閲覧の期間

 1 閲覧期間 本公告日から令和８年１月 26日（月曜）まで

 2 　閲覧方法 延岡市ホームページ「入札・発注情報」に掲載する。

⑵　申請書等の提出

 1 受付期間 　本公告日から令和７年 12 月 17 日（水曜）午後５時 15分まで

 2 　提出場所 延岡市企画部契約管理課（延岡市役所本庁舎６階）

3 　提出方法

直接持参又は郵送（一般書留又は簡易書留に限る。）

※　郵送の場合は、受付期間内に必着のこと。

 4 　提出書類 申請書等各１部

⑵ 　入札参加資格に関する質問

 1 　受付期間 本公告日から令和７年 12月９日（火曜）午後５時 15分まで

2 　提出方法

入札参加資格に関する質問書（別記様式第１号）に質問内容を記入の

上、電子データ（word ファイル）で作成したものを E-mail により送信

すること。

3 　送 信 先

延岡市企画部契約管理課のメールアドレス

kanri@city.nobeoka.miyazaki.jp

 4 　回答方法 延岡市ホームページに掲載する。（質問受付後、随時回答を行う。）

 5 　回答期限 令和７年 12月 11 日（木曜）午後５時 15 分までに行う。

⑷　設計図書等（仕様書、図面、設計書）に関する質問

 1 　受付期間 本公告日から令和７年 12月 24 日（水曜）午後５時 15 分まで

2 　提出方法

設計図書等に関する質問書（別記様式第２号）に質問内容を記入の上、

電子データ（word ファイル）で作成したものを E-mail により送信する

こと。

3 　送 信 先

延岡市企画部契約管理課のメールアドレス

kanri@city.nobeoka.miyazaki.jp

 4 　回答方法 延岡市ホームページに掲載する。（質問受付後、随時回答を行う。）

 5 　回答期限 令和７年 12月 26 日（金曜）午後５時 15 分までに行う。

⑸　入札書の提出及び開札の日時等

 「１　入札に付する事項」を参照。

⑹　備　考

 ※受付・閲覧時間

延岡市企画部契約管理課における受付・閲覧は、日曜日、土曜日及び祝日を除く、午前

８時 30 分から午後５時 15 分までとする。

mailto:kanri@city.nobeoka.miyazaki.jp
mailto:kanri@city.nobeoka.miyazaki.jp

5

６　その他の事項

⑴ 　入札書の日付は、入札書の作成日を記入すること（開札日を記入しないこと）。

⑵　開札立会を希望する者は、開札時間までに開札場所に参集のこと。

この場合において、開札立会者が代表者であるときは、本案件の入札参加者であるこ

とを証する書類（入札参加届出書受理通知書（入札参加資格確認結果通知書）の写し）

を契約管理課に提示すること。

なお、開札立会者が代理人であるときは、上記の書類に加え委任状（開札立会用）を

契約管理課職員に提出すること。

⑶  本公告に定めるもののほか、本件入札に関する必要な事項は、別記「条件付一般競争

入札公告共通事項書（郵便入札用）」に示すとおりとする。

⑷  問合せ先

〒882－8686　延岡市東本小路２番地１

　　　延岡市企画部　契約管理課 物品契約係

TEL　0982-22-7048　　FAX　0982-22-7062